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Yttrande över remiss, En kulturkanon för Sverige (SOU 
2025:92) 

 

 

Region Västernorrland svarar härmed på remissförfrågan från Kulturdepartementet.  

I processen med att ta fram remissvaret har Region Västernorrland haft kontakt med 

Stiftelsen Länsmuseet Västernorrland samt Scenkonst Västernorrland 

AB. Enligt missivet ombeds Region Västernorrland att lämna synpunkter på 

överväganden och förslag i betänkandet om hur Sveriges kulturkanon ska förvaltas, 

tillgängliggöras och hållas relevant över tid (avsnitt 6) samt konsekvenser (avsnitt 7).  

  

Sammanfattningsvis ser inte Region Västernorrland skäl för att avsätta medel i 

föreslagen omfattning för förvaltning och tillgängliggörande av Sveriges kulturkanon, 

eller av åtgärder för att hålla den relevant över tid, eftersom det riskerar att påverka en 

redan underfinansierad kulturbudget. I den regionala kulturplanen är principerna 

om armlängds avstånd och konstnärlig frihet tydliga och beslutade över alla 

partigränser. Att avsätta regionala och statliga medel för att styra mot 

enskilda verk överensstämmer inte med dessa principer.  

  

Region Västernorrland understryker att för en mer jämlik tillgång till kultur i hela landet 

behövs i stället en starkare finansiering av kultur och folkbildning i hela landet.   

  

(Avsnitt 6) Region Västernorrland delar inte intentionen i förslaget om tillfälliga 

stimulansmedel till länsmuseer och andra regionala kultur- och kulturarvsaktörer för att 

initiera regionala kanonprojekt, eftersom principerna om armlängds avstånd och 

konstnärlig frihet är grundläggande och vägledande för vilka verk och uttryck som 

kulturinstitutioner och andra aktörer i länet väljer att visa och arbeta med.  

  

Förstärkt statligt stöd till länsmuseerna behövs, men det behöver riktas till museernas 

grunduppdrag. En förstärkning av museerna bör inte heller omfördelas på ett sätt som 

drabbar andra kulturområden. Våra regionala institutioner arbetar redan med lokal 

förankring, mångfald och relevans utifrån gällande styrdokument.  
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(Avsnitt 7) Region Västernorrland ser att förslagen om omfördelning av 

medel riskerar att leda till minskad delaktighet och tillgång till kultur. För en jämlik 

tillgång till kultur i hela landet behövs i stället en stärkt kulturbudget, långsiktig 

finansiering av regional kulturverksamhet, ökade långsiktiga medel till skapande skola 

och kulturskola, samt stärkt finansiering av studieförbundens verksamhet.   

  

Region Västernorrland delar inte intentionen i förslagen om att inrätta en stiftelse 

samt interimslösningarna för förvaltning av Sveriges kulturkanon.  

  

Region Västernorrland delar inte heller intentionen i förslagen om att finansiera 

insatserna genom omfördelning av medel inom utgiftsområde 17 eller från Allmänna 

arvsfonden. Utgiftsområde 17 är redan begränsat finansierat, och medlen 

i Allmänna arvsfonden är avsedda för barn, ungdomar, äldre och personer med 

funktionsnedsättning. En omfördelning på 150 miljoner kan leda till ökade 

samhällsklyftor och färre satsningar på barn- och ungdomsverksamhet, inkludering och 

tillgänglighet. Region Västernorrland rekommenderar istället att medel avsätts för 

långsiktig publikutveckling och breddat 

deltagande för kulturskola, studieförbundens verksamhet, och andra 

verksamheter som har möjlighet att göra skillnad och som redan har upparbetade 

arbetssätt och samarbeten.  
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